[image: ]
Совет Старонижестеблиевского сельского поселения
Красноармейского района

РЕШЕНИЕ

«____ » _____   2021г           					                        № ______
станица Старонижестеблиевская

Об утверждении плана благоустройства территории
Старонижестеблиевского сельского поселения
Красноармейского района
на 2022 год

	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Старонижестеблиевского сельского поселения Красно-армейского района, Совет Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района р е ш и л:
          1. Утвердить план благоустройства территории Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района на 2022 год (прилагается).
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района www.snsteblievskay.ru.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по строительству, транспорту, жилищно-коммунальному хозяйству, бытовому и торговому обслуживанию и связи (Кондаков).
4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
Старонижестеблиевского
сельского поселения
Красноармейского района                                                                Т.В. Дьяченко

Исполняющий обязанности главы
Старонижестеблиевского
сельского поселения
Красноармейского района                                                             Е.Е. Черепанова

Приложение
к решению Совета
Старонижестеблиевского
сельского поселения
Красноармейского района
от _______________№____
План благоустройства
территории Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района
на 2022 год

	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Место проведения (адрес)
	Объем работ
	Объем финансирования
	Сроки
проведения
	Наименование программы

	краевой
бюджет
тыс. руб.
	местный
бюджет
тыс. руб.

	1
	Ремонт дорог с асфальтобетонным покрытием
	ул. Кооперативная от ул. Чигрина до ул. Красная Заря
	0,25

	12 580,2

1 350,0
	3 квартал
2022 года
	муниципальная программа «Комплексное и устойчивое развитие в сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района» на 2021 – 2023 годы

	ул. Краснодарская от ул. Школьной до ул. Мира

0,25

1 350,00

	ул. Афанасенко от ул. Красноармейской до ул. Набережной

0,1

1 250,0

	ул. Чигрина от ул. Афанасенко до ул. Крупской

0,24

1 350,0

	Текущий ремонт улично-дорожной сети  ст. Старонижестеблиевской Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района.

0,8

2 000,0

	Ремонт дорог гравийным покрытием
	ул. Набережная от ул. Красноармейской до ж/д №129
	0,88

	1 300,0

	ул. Запорожская от ул. Ленина до ул. Красной
	0,22

	400,0

	2
	Грейдирование

	20 км

	250,0
	2-3 квартал
2022 года

	3
	Ремонт тротуаров
	ул. Кубанская от ул. Советской до ул. Ленина
	0,4 км
	877,68
	352,11
	2-3 квартал
2022 года
	Государственная программа Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», подпрограмма «Комплексное развитие сельских территорий: благоустройство сельских территорий».

	ул. Красная от ул. Комсомольской до ул. Кубанской
	0,525 км

	150,0
	3 квартал
2022 года
	муниципальная программа «Комплексное и устойчивое развитие в сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района» на 2021 – 2023 годы

	ул. Д.Бедного от ул. Кооперативная до ул. Мира
	0,24

	80,0
	3 квартал
2022 года

	4
	Ремонт и расширение уличного освещения
	По заявкам жителей
	20 шт.

	60,0
	весь
период

	5
	Содержание уличного освещения

	0
	1 600,0
	весь
период

	6
	Содержание площадок  под мусорные контейнеры, приобретение контейнеров для сбора ТКО

	1 127,1
	0
	2-3-квартал
2022 года
	Межбюджетные трансферы, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	7
	Озеленение
	- покупка саженцев деревьев: высадка саженцев деревьев и кустарников  в центральном парке;
- приобретение цветочной рассады

	150,0
	2-3 квартал
2022 года

	8
	Ремонт и реконструкция водопровода
	ул. Степная от ул. Колхозной до ул. Воровского;
ул.Совесткая от ул.Кубанской до ул.Кооперативной;
х.Отрубные ул.Степная
	0, 65

	300,0
	3 квартал
2022 года

	9
	Вывоз отходов и бытового мусора с территории общего пользования
	территория парка, детской спортивно-игровой площадки, кладбищ поселения

	250,0
	весь период

	10
	Благоустройство автокассы ст. Старонижестеблиевской (ул. Кубанская, 17)

	500,0
	2-3 квартал
2022 года

	11
	Прочие мероприятия
	покос сорной растительности, ликвидация аварийных деревьев, содержание тракторов.

	1 500,0
	весь период

	2004,78
	17912,31

	итого

	19 917,09

Заместитель главы
Старонижестеблиевского
сельского поселения
Красноармейского района                                                                                                                              Е.Е. Черепанова

image1.png